
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с частью 1 статьи 33 Федерального закона от 31.07.2020 

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 29.12.2020 № 2328 «О порядке аттестации экспертов, привлекаемых к осуществ-

лению экспертизы в целях государственного контроля (надзора), муниципального 

контроля» администрация города Нижнего Новгорода постановляет : 

1. Утвердить прилагаемый Порядок аттестации экспертов, привлекаемых к 

осуществлению экспертизы в целях проведения мероприятий по видам муници-

пального контроля (приложение № 1). 

2. Утвердить Положение об аттестационной комиссии (приложение № 2). 

3. Утвердить Правила формирования и ведения реестра сведений об аттеста-

ции экспертов, привлекаемых к проведению мероприятий по видам муниципаль-

ного контроля (приложение № 3). 

4. Определить, что отраслевые (функциональные) органы администрации го-

рода Нижнего Новгорода, в функции и полномочия которых входит осуществление 

вида муниципального контроля, являются ответственными за организацию прове-

дения аттестации экспертов. 

____________    № _____ 

┌  ┐ 

Об утверждении порядка аттестации 

экспертов, привлекаемых к осу-

ществлению экспертизы в целях про-

ведения мероприятий по видам му-

ниципального контроля 

o.vetyutneva
Пишущая машинка
22.12.2021

o.vetyutneva
Пишущая машинка
5840



2 

 

 

 

5. Управлению по связям со СМИ администрации города Нижнего Новгорода 

обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном 

средстве массовой информации – газете «День города. Нижний Новгород». 

6. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего Нов-

города (Киселева С.Б.) обеспечить размещение постановления на официальном 

сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуни-

кационной сети «Интернет». 

7. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022. 

 

 

 

Глава города Ю.В.Шалабаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.М.Соловьев 

419 86 72 



3 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации 

города 

от ___________  № _______ 

 

Порядок 

аттестации экспертов, привлекаемых к осуществлению экспертизы 

в целях проведения мероприятий по видам муниципального контроля 

(далее – Порядок) 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок регулирует порядок проведение аттестации экспер-

тов, привлекаемых администрацией города Нижнего Новгорода в целях проведе-

ния мероприятий по видам муниципального контроля. 

1.2. Отраслевые (функциональные) органы администрации города Нижнего 

Новгорода (далее – уполномоченный орган), в функции и полномочия которых вхо-

дит осуществление вида муниципального контроля, организуют работу по прове-

дению аттестации экспертов, привлекаемых к осуществлению экспертизы в целях 

проведения мероприятий по видам контроля. 

 

2. Области и виды экспертиз 

 

2.1. К областям и видам экспертиз, для проведения которых уполномоченному 

органу требуется привлечение экспертов, относятся: 

2.1.1. Экспертиза при проведении муниципального контроля на автомобиль-

ном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хо-

зяйстве на территории муниципального образования городской округ город Ниж-

ний Новгород. 

2.1.2. Экспертиза при проведении муниципального земельного контроля на 

территории муниципального образования городской округ город Нижний Новго-

род. 

2.1.3. Экспертиза при проведении муниципального контроля в сфере благо-

устройства на территории муниципального образования городской округ город 

Нижний Новгород. 

2.1.4. Экспертиза при проведении муниципального жилищного контроля на 

территории муниципального образования городской округ город Нижний Новго-

род. 

2.1.5. Экспертиза при проведении муниципального лесного контроля на тер-

ритории муниципального образования городской округ город Нижний Новгород. 

2.1.6. Экспертиза при проведении муниципального контроля в области охраны 

и использования особо охраняемых природных территорий на территории муници-

пального образования городской округ город Нижний Новгород. 

 

 

o.vetyutneva
Пишущая машинка
22.12.2021

o.vetyutneva
Пишущая машинка
5840



4 

 

 

 

3. Критерии аттестации 

 

3.1. Критериями аттестации являются: 

3.1.1. Наличие высшего образования. 

3.1.2. Наличие не менее пяти лет стажа работы по специальности (направле-

нию, соответствующему областям и видам экспертиз). 

3.1.3. Наличие знаний в соответствующей сфере науки, техники, хозяйствен-

ной деятельности и получивший статус эксперта в соответствии с общими требо-

ваниями, установленными Правительством Российской Федерации, в целях при-

влечения контрольным (надзорным) органом к осуществлению экспертизы. 

3.1.4. Наличие знаний федеральных законов и принимаемых в соответствии с 

ними нормативных правовых актов Российской Федерации. 

3.1.5. Наличие профессиональных навыков (с учетом областей и видов экспер-

тиз). 

3.1.6. Обследование территорий, зданий, строений, сооружений, иных объек-

тов, используемых при осуществлении производственной, хозяйственной и иной 

деятельности. 

3.1.7. Проведение экспертиз, направленных на установление причинно-след-

ственной связи выявленного нарушения обязательных требований с фактами при-

чинения вреда. 

3.1.8. Проведение работ, измерений и других мероприятий, необходимых при 

осуществлении соответствующего вида муниципального контроля. 

3.1.9. Рассмотрение и экспертиза документов на предмет их соответствия тре-

бованиям в области соответствующего вида муниципального контроля. 

3.1.10. Подготовка экспертного заключения и иных документов по результа-

там участия в контрольном мероприятии. 

3.1.11. Пользование компьютерной техникой и другой оргтехникой, информа-

ционно-телекоммуникационными технологиями. 

3.1.12. Проведение расчетов по определению размера вреда, который может 

быть причинен жизни, здоровью физических лиц, имуществу физических и юриди-

ческих лиц. 

3.1.13. Работа с разными источниками информации, с необходимыми сред-

ствами измерения в области соответствующего вида муниципального контроля. 

3.1.14. Принятие и реализация в ходе проведения экспертизы решений, спо-

собствующих выполнению поставленных задач по проведению экспертизы. 

3.1.15. Формулирование и обоснование выводов по виду муниципального кон-

троля. 

3.1.16. Использование информационно-коммуникационных технологий и про-

граммно-технических средств, необходимых для подготовки и оформления экс-

пертных заключений. 

 

4. Состав административных процедур рассмотрения документов 

 

4.1. Гражданин, претендующий на получение аттестации (далее – заявитель), 

подает в уполномоченный орган следующие документы: 



5 

 

 

 

4.1.1. Заявление об аттестации по форме согласно приложению к настоящему 

Порядку (далее – заявление), включающее согласие на обработку и публикацию 

персональных данных заявителя в реестре экспертов. 

4.1.2. Копии документов, соответствующих критериям аттестации экспертов, 

предусмотренным разделом 3 Порядка, с учетом областей и видов экспертиз, для 

проведения которых уполномоченному органу требуется привлечение экспертов: 

4.1.2.1. Копии документов об образовании (в том числе, документов о допол-

нительном образовании). 

4.1.2.2. Копии документов, подтверждающих наличие опыта работы (в том 

числе трудовой книжки, договоров об оказании услуг, выполнения работ). 

4.1.2.3. Копии документов, подтверждающих наличие знаний в соответствую-

щей сфере науки, техники, хозяйственной деятельности, знаний нормативно-пра-

вового регулирования, наличие профессиональных навыков (в том числе, долж-

ностные инструкции, свидетельства, удостоверения, сертификаты, аттестаты) (при 

их наличии). 

4.2. Заявление и документы, указанные в подпункте 4.1.2 Порядка, могут быть 

поданы заявителем в уполномоченный орган лично, на адрес электронной почты: 

ann@admgor.nnov.ru или посредством почтовой связи по адресу: 603082, город 

Нижний Новгород, Кремль, корпус 5, либо, при наличии технической возможно-

сти, в форме электронного документа, подписываемого простой электронной под-

писью посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(https://admgor.nnov.ru/), в том числе через федеральную государственную инфор-

мационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг». 

4.3. Регистрация заявления осуществляется в день его поступления в уполно-

моченный орган. 

4.4. В течение 5 рабочих дней со дня регистрации заявления уполномоченный 

орган принимает одно из следующих решений: 

4.4.1. Решение о принятии документов к рассмотрению; 

4.4.2. Решение о возврате документов без рассмотрения (принимается в слу-

чае несоответствия заявления форме, предусмотренной приложением к Порядку, а 

также в случае отсутствия документов, указанных в подпункте 4.1.2 Порядка). 

4.5. О решении, принятом в соответствии с подпунктом 4.4.2 Порядка, за-

явитель информируется посредством письма, направленного заказным почтовым 

отправлением с уведомлением о вручении на указанный в заявлении адрес места 

жительства или по электронной почте (при наличии) в течение 1 рабочего дня со 

дня принятия решения, либо, при наличии технической возможности, в форме элек-

тронного документа, подписываемого простой электронной подписью посред-

ством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(https://admgor.nnov.ru/), в том числе через федеральную государственную инфор-

мационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг». 

4.6. В случае принятия документов к рассмотрению в соответствии с под-

пунктом 4.4.1 Порядка уполномоченный орган в срок, не превышающий 10 рабо-

чих дней со дня регистрации заявления, проводит проверку документов на предмет 

соответствия заявителя критериям аттестации в части требований к образованию и 



6 

 

 

 

стажу работы и принимает одно из следующих решений в форме распоряжения ад-

министрации города Нижнего Новгорода: 

4.6.1. Об отказе в аттестации заявителя – в случае несоответствия заявителя 

критериям аттестации в части требований к образованию, стажу работы. 

4.6.2. О допуске заявителя к квалификационному экзамену – в случае пред-

ставления заявителем документов в соответствии с пунктом 4.1 Порядка. 

4.7. Уполномоченный орган уведомляет заявителя о принятом в соответствии 

с пунктом 4.6 Порядка решении в течение 1 рабочего дня со дня его принятия спо-

собом, указанным в пункте 4.5 Порядка. 

4.8. В случае принятия решения о допуске заявителя к квалификационному эк-

замену ему сообщается дата, время и место проведения экзамена. Экзамен прово-

дится в срок не позднее 45 рабочих дней с даты регистрации заявления. 

4.9. Заявитель вправе направить в уполномоченный орган заявление об изме-

нении даты и времени проведения квалификационного экзамена, но не более од-

ного раза в рамках процедуры аттестации. 

 

5. Проведение квалификационного экзамена 

 

5.1. Квалификационный экзамен проводится аттестационной комиссией (да-

лее – Комиссия), действующей на основании положения об аттестационной комис-

сии, утвержденного правовым актом администрации города Нижнего Новгорода. 

5.2. По просьбе заявителя Комиссия предоставляет возможность участия 

в квалификационном экзамене в дистанционной форме. 

5.3. Перед началом квалификационного экзамена секретарь Комиссии осу-

ществляет регистрацию граждан, претендующих на получение аттестации экс-

перта, которые предъявляют ему документы, удостоверяющие личность. 

5.4. Квалификационный экзамен проводится в форме устного собеседования. 

5.5. Перечень экзаменационных вопросов формируется отдельно для каждого 

вида экспертиз, для проведения которых уполномоченному органу требуется при-

влечение экспертов, и публикуется на официальном сайте администрации города 

Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5.6. При проведении квалификационного экзамена заявителю предлагается от-

ветить на вопросы по каждой из областей экспертиз, на проведение которых заяви-

тель претендует в соответствии с поданным заявлением. Заявителю может быть за-

дано не более трех вопросов по каждой из областей экспертиз. 

5.7. В ходе проведения квалификационного экзамена заявителю запрещается: 

пользоваться законодательными и иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, иными материалами; 

пользоваться средствами связи и компьютерной техникой; 

покидать помещение, в котором проводится квалификационный экзамен, 

до его окончания. 

5.8. При нарушении требований, установленных в пункте 5.7 Порядка, заяви-

тель удаляется с экзамена и признается не соответствующим критериям аттеста-

ции. 

file:///C:/Users/O.vetyutneva/Downloads/проект%20последний%20вариант.doc%23Par0


7 

 

 

 

5.9. При проведении квалификационного экзамена осуществляется аудио либо 

видеозапись. 

5.10. По итогам устного собеседования членами Комиссии принимается реше-

ние об оценке знаний заявителя («соответствует критериям аттестации» либо «не 

соответствует критериям аттестации»). 

5.11. Результаты квалификационного экзамена отражаются в протоколе засе-

дания Комиссии (далее – протокол). 

5.12. В протоколе указываются: 

наименование уполномоченного органа; 

дата заседания Комиссии и номер протокола; 

фамилии, инициалы присутствовавших членов Комиссии; 

фамилии, инициалы заявителей; 

вопросы, заданные заявителю, и оценка его ответов на каждый из них («зачет» 

либо «незачет»); 

результаты квалификационного экзамена по каждому из заявителей («соответ-

ствует критериям аттестации» либо «не соответствует критериям аттестации»); 

отметки о неявке заявителей; 

особые мнения членов Комиссии. 

5.13. Протокол оформляется в течение 3 рабочих дней с даты заседания Ко-

миссии, подписывается всеми членами Комиссии, присутствовавшими на квали-

фикационном экзамене, и утверждается председателем Комиссии. 

5.14. На основании протокола уполномоченный орган в течение 7 рабочих 

дней с даты его оформления принимает одно из следующих решений: 

5.14.1. Об аттестации заявителя, если по результатам квалификационного эк-

замена принято решение о его соответствии критериям аттестации; 

5.14.2. Об отказе в аттестации заявителя, если по результатам квалификацион-

ного экзамена принято решение о его несоответствии критериям аттестации либо 

если заявитель на квалификационный экзамен не явился. 

5.15. Уполномоченный орган уведомляет заявителя о принятом в соответ-

ствии с пунктом 5.14 Порядка решении в течение 5 рабочих дней способом, ука-

занным в пункте 4.5 Порядка.  

5.16. Решение, указанное в пункте 5.14 Порядка, оформляется распоряжением 

администрации города Нижнего Новгорода. 

5.17. Уполномоченный орган готовит проект распоряжения администрации 

города Нижнего Новгорода об аттестации эксперта, привлекаемого к проведению 

мероприятий по контролю, либо проект распоряжения администрации города Ниж-

него Новгорода об отказе в аттестации эксперта. 

5.18. Срок действия аттестации эксперта составляет 5 лет. 

5.19. Решение о прекращении действия аттестации эксперта принимается 

уполномоченным органом в форме распоряжения в случае: 

поступления в уполномоченный орган заявления эксперта о прекращении ат-

тестации; 

поступления в уполномоченный орган сведений о смерти эксперта; 

подтверждения уполномоченным органом факта недостоверности или необъ-

ективности результатов деятельности эксперта. 



8 

 

 

 

5.20. О решении, принятом в соответствии с пунктом 5.19 Порядка, уполномо-

ченный орган уведомляет заявителя в течение 5 рабочих дней способом, указанным 

в пункте 4.5 Порядка. 

5.21. В случае принятия уполномоченным органом решения о прекращении 

действия аттестации эксперта согласие, данное в соответствии с подпунктом 4.1.1 

Порядка, считается отозванным. 

5.22. В течение 2 рабочих дней со дня принятия решения о прекращении дей-

ствия аттестации эксперта уполномоченный орган исключает сведения об аттеста-

ции эксперта из реестра. 

5.23. Эксперт, в отношении которого уполномоченным органом принято ре-

шение о прекращении действия аттестации по основаниям, предусмотренным аб-

зацем 4 пункта 5.19 Порядка, вправе обратиться в уполномоченный орган для атте-

стации в соответствии с настоящим Порядком не ранее чем по истечении одного 

года со дня принятия соответствующего решения. 



9 

 

 

 

Приложение 

к Порядку 

 

 
В администрацию города Нижнего Новго-

рода 

 

(наименование и адрес) 

 

 

 

Заявление  

об аттестации экспертов, привлекаемых к проведению мероприятий 

по видам муниципального контроля 

 

1. Фамилия, имя и отчество (при наличии)   
 

 
 

2. Адрес места жительства:   
 

 
 

3. Данные документа, удостоверяющего личность (номер, дата выдачи, орган, выдавший 

документ, код подразделения (при наличии):   
 

 
 

4. Номер телефона и адрес электронной почты (если имеется):   
 

 
 

5. Идентификационный номер налогоплательщика:   
 

 
 

6. Вид (виды) муниципального контроля:   
 

 
 

7. Область и вид экспертиз, для проведения которых администрации города Нижнего Нов-

города требуется привлечение экспертов ___________________________________________ 
 

 
 

8.  С обработкой моих персональных данных, указанных в настоящем заявлении и прилага-

емых документах, в целях и объеме, необходимых для проведения аттестации, ведения реестра 

сведений об аттестации экспертов, привлекаемых к проведению мероприятий по видам муници-

пального контроля, опубликования моих персональных данных в реестре экспертов, согласен. 

9. В качестве индивидуального предпринимателя не зарегистрирован. 

Приложение: 

1. Копии документов об образовании (в том числе документов о дополнительном образова-

нии). 

2. Копии документов, подтверждающих наличие опыта работы (в том числе трудовой 

книжки, договоров об оказании услуг, выполнении работ). 

__________________________ __________________________ __________________________ 
(дата составления) (подпись заявителя) (фамилия, инициалы) 

 



10 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации 

города 

от ___________  № ___ 

 

Положение 

об аттестационной комиссии 

 

1. Общие требования 

 

1.1. Положение об аттестационной комиссии (далее – Положение) регулирует 

деятельность аттестационной комиссии (далее – Комиссия) по проведению квали-

фикационного экзамена при аттестации экспертов, привлекаемых администрацией 

города Нижнего Новгорода к проведению мероприятий по контролю при осуществ-

лении видов муниципального контроля. 

1.2. Целью создания Комиссии является проведение квалификационного экза-

мена для граждан, претендующих на получение аттестации экспертов (далее – за-

явители) при осуществлении видов муниципального контроля. 

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Россий-

ской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государствен-

ном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», по-

становлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2020 № 2328 «О по-

рядке аттестации экспертов, привлекаемых к осуществлению экспертизы в целях 

государственного контроля (надзора), муниципального контроля» и настоящим 

Положением. 

1.4. Состав Комиссии утверждается правовым актом администрации города 

Нижнего Новгорода.  

1.5. Организационно-методическое обеспечение деятельности Комиссии осу-

ществляется отраслевым (функциональным) органом администрации города Ниж-

него Новгорода, в функции и полномочия которого входит осуществление вида му-

ниципального контроля. 

 

2. Порядок формирования Комиссии 

 

2.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и 

членов Комиссии. 

2.2. Председатель Комиссии: 

организует деятельность Комиссии; 

распределяет обязанности между членами Комиссии; 

подписывает протоколы заседаний Комиссии. 

2.3. В случае временного отсутствия председателя Комиссии его полномочия 

исполняет заместитель председателя Комиссии. 

2.4. Секретарь Комиссии: 

осуществляет подготовку материалов к заседанию Комиссии; 

оформляет протокол заседания Комиссии; 

o.vetyutneva
Пишущая машинка
22.12.2021

o.vetyutneva
Пишущая машинка
5840



11 

 

 

 

уведомляет о времени, месте, графике проведения заседания Комиссии; 

обеспечивает направление необходимых материалов заявителям. 

2.5. Состав Комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена 

возможность возникновения конфликтов интересов, которые могли бы повлиять на 

принимаемые Комиссией решения. 

2.6. В состав Комиссии могут включаться представители научных и образова-

тельных учреждений, других организаций, приглашаемые в качестве независимых 

экспертов – специалистов по вопросам, связанным с осуществлением муниципаль-

ного контроля без указания персональных данных экспертов. 

2.7. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления документов от За-

явителя. О месте, дате и времени заседания Комиссии ее члены уведомляются сек-

ретарем Комиссии не позднее, чем за 3 рабочих дня до дня проведения заседания. 

2.8. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют 

не менее двух третей состава Комиссии. 

2.9. Решение принимается Комиссией по каждому заявителю большинством 

голосов. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим. 

2.10. Протоколы заседаний Комиссии хранятся в отраслевом (функциональ-

ном) органе администрации города Нижнего Новгорода, в функции и полномочия 

которого входит осуществление вида муниципального контроля. 



12 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к постановлению администрации 

города 

от ____________  № ______ 

 

Правила 

формирования и ведения реестра сведений об аттестации экспертов, 

привлекаемых к проведению мероприятий по видам муниципального контроля 

(далее – Правила) 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящие Правила устанавливают порядок формирования и ведения ре-

естра сведений об аттестации экспертов, привлекаемых администрацией города 

Нижнего Новгорода (далее – уполномоченный орган) к проведению мероприятий 

при осуществлении видов муниципального контроля (далее – Реестр). 

 

2. Требования к формированию и ведению Реестра 

 

2.1. Формирование и ведение Реестра обеспечивается уполномоченным орга-

ном. 

2.2. Формирование и ведение реестра уполномоченным органом осуществля-

ются на бумажном носителе и в электронном виде с использованием технологий, 

позволяющих обеспечить сбор и внесение в Реестр сведений об аттестованных экс-

пертах, их хранение, систематизацию, актуализацию и защиту. 

2.3. Ведение Реестра осуществляется секретарем аттестационной комиссии по 

проведению квалификационного экзамена при аттестации экспертов, привлекае-

мых администрацией города Нижнего Новгорода к проведению мероприятий при 

осуществлении видов муниципального контроля (далее – Комиссия). 

2.4. Основанием для внесения в Реестр записи является распоряжение адми-

нистрации города Нижнего Новгорода об аттестации эксперта, привлекаемого к 

проведению мероприятий при осуществлении видов муниципального контроля 

(далее – распоряжение). 

2.5. Внесению в Реестр подлежат следующие сведения: 

фамилия, имя и отчество (последнее при наличии) эксперта, привлекаемого 

уполномоченным органом к проведению мероприятий по контролю; 

сведения о прекращении действия аттестации эксперта; 

регистрационный номер записи; 

дата внесения в Реестр; 

дата и номер распоряжения; 

вид экспертизы в соответствии с видами экспертиз. 

2.6. Реестр ведется по следующей форме: 

 

o.vetyutneva
Пишущая машинка
22.12.2021

o.vetyutneva
Пишущая машинка
5840



13 

 

 

 

№  

п/п 

ФИО экс-

перта 

Сведения 

о прекра-

щении 

действия 

аттестации 

эксперта 

Регистра-

ционный 

номер за-

писи 

 

Дата вне-

сения в Ре-

естр 

 

Дата и но-

мер распо-

ряжения 

 

Вид экс-

пертизы в 

соответ-

ствии с ви-

дами экс-

пертиз 

Примеча-

ния 

 

2.7. Секретарь Комиссии в срок, не превышающий 3 рабочих дней со дня из-

дания распоряжения, вносит в Реестр сведения, указанные в пункте 2.5 Правил. 

2.8. Сведения, содержащиеся в Реестре, являются открытыми для ознакомле-

ния с ними органов государственной власти, органов местного самоуправления, 

юридических и физических лиц, за исключением сведений, относящихся к инфор-

мации, доступ к которой органичен в соответствии с законодательством Россий-

ской Федерации. 

2.9. Сведения из Реестра размещаются на официальном сайте администрации 

города Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет» не позднее 3 рабочих дней со дня внесения в Реестр сведений, указанных в 

пункте 2.5 Правил. 




